1

EDITAL Nº. 006/2018.

INTEGRANTE DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018.

HOMOLOGAÇÃO DAS NOTAS OBTIDAS DOS

CANDIDATOS APROVADOS NAS PROVAS OBJETIVAS.

SÚMULA:
O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE –

CISA – AMERIOS – 12ª – R.S. sediada em Umuarama/PR, no uso de suas atribuições, faz
saber a todos quanto o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem que em
conformidade com o Edital Nº. 001/2018 (Regulamento Especial) datado de 13/04/2018,
Edital Nº. 002/2018 que homologou as inscrições, datado de 23/05/2018, Edital Nº 004/2018
datado de 25/06/2018 que publicou os gabaritos preliminares e Edital de Nº 005/2018 datado
de 28/06/2018, que publicou os GABRITOS OFICIAIS e dar outras providências.

Art. 1º. Levar ao conhecimento de todos quanto o presente Edital
virem ou dele conhecimento tiverem que, em conformidade com a FOLHA ATA do ATO
PÚBLICO Nº 001/2018, datado de 02/07/2018, fornecido pelo Presidente da Comissão
Examinadora e pela Comissão Especial do Concurso Público, dispõe sobre a homologação
do resultado das notas obtidas nas provas objetivas dos candidatos aprovados.

Art. 2º. Neste Edital constam somente os nomes dos candidatos

aprovados.
Art. 3º. Considera-se aprovado nas provas objetivas, o candidato

que na multiplicação dos acertos obteve nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos.

Art. 4º. Conforme o Artigo 5º e item Nº 5.42, do Edital de Nº

001/2018, (Regulamento Especial), datado de 13/04/2018, nos casos de empate na
classificação do resultado das notas obtidas nas provas objetivas, tiveram preferência
sucessivamente os candidatos:

      1º- O mais idoso;
      2º- Maior número de acertos na prova de Conhecimentos Específicos;
      3º- Maior número de acertos na prova de Língua Portuguesa;
      4º- Maior número de acertos na prova de Matemática;
      5º- Por sorteio.

PROVA DE TÍTULOS:

Art. 5º. Provas de títulos de caráter classificatório, para o Cargo
Público de ENFERMEIRO – CAPS, somente para os candidatos aprovados nas provas
objetivas. Estão convocados todos os candidatos aprovados para a realização da PROVA DE
TÍTULOS, que se realizará ATÉ o dia 11/07/2018, no Departamento de Recursos Humanos do
Consórcio Intermunicipal de Saúde-CISA, nos horários das 08horas às 12horas e das 13horas
às 16horas.

2

5.1- No Edital de Nº 001/2018- (Regulamento Especial), datado de

13/04/2018, em seu ARTIGO 8º, constam todas as informações referentes à PROVA DE

TÍTULOS.

5.2- Protocolo via CORREIO:

Os Candidatos que optarem por enviar seus envelopes dos títulos
via CORREIO, estes só serão aceitos se forem recebidos pelo Departamento de Recursos
Humanos do CISA, até o dia 11/07/2018, até às 16horas. Os envelopes dos títulos que o
CORREIO entregar após esta data e horário serão considerados INTEMPESTIVOS.

5.3- Endereço para postagem dos títulos via CORREIO:
Av. Ângelo Moreira da Fonseca, Nº 866, CEP Nº 87.503-030 –

Zona Armazém na Cidade de Umuarama/PR. Aos cuidados do Departamento de Recursos
Humanos.

Art. 6º. Após a publicação deste Edital, no prazo de 02 (dois) dias

úteis da respectiva publicação, o candidato interessado, poderá recorrer da correção dos
gabaritos em requerimento fundamentado, contendo nome completo, número de inscrição,
cargo pelo qual concorreu, assinatura igual a que assinou na lista de presença das provas
objetivas e enviar para ruffo.concursos@bol.com.br  e não havendo impugnação por parte de
nenhum candidato inscrito, esta homologação se torna oficial.

01- ARTESÃO - CAPS.
ORDEM. NOME DOS CANDIDATOS. NÚMERO DA

INSCRIÇÃO.
 NOTA DOS CANDIDATOS.

0001 KATHERINE DAYANY MÓVIO 00367  75,00
0002 CAROLINE FIEL MORI 00635  70,00
0003 DANIELE RIBEIRO DOS SANTOS 00425  65,00
0004 IVANICE APARECIDA SPERI 00709  57,50
0005 ELISANGELA C. DA SILVA DOMINGUES 00556  55,00
0006 IONE GIL 00435  52,50
0007 CLEYSSE CASTILHO 00421  52,50

02- AUXILIAR DE HIGIENE DENTAL – CEO.
ORDEM. NOME DOS CANDIDATOS. NÚMERO DA

INSCRIÇÃO.
 NOTA DOS CANDIDATOS.

0001 ISABELLA DA CUNHA DE PAULA 00420  55,00

03- ENFERMEIRO - CAPS.
ORDEM. NOME DOS CANDIDATOS. NÚMERO DA

INSCRIÇÃO.
 NOTA DOS CANDIDATOS.

0001 FABIANO ORSO DE SOUZA 00547  62,50
0002 JOSEANY CAZELOTTO C. QUEIROZ 00531  62,50
0003 MARLENE INES WIETZIKOSKI HALABURA 00717  57,50
0004 ROZICLEIDE AP. DA SILVA SANTOS 00236  55,00
0005 LIGIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 00573  55,00
0006 BRUNA GIULLIANA DE SOUZA RABELO 00685  52,50
0007 ANA PAULA GATTI DA SILVA 00767  50,00

04- MÉDICO PSIQUIATRA - CAPS.
ORDEM. NOME DOS CANDIDATOS. NÚMERO DA

INSCRIÇÃO.
 NOTA DOS CANDIDATOS.

0001 EDER CALOI BARRO 00345  AUSENTE

mailto:ruffo.concursos@bol.com.br

3

05- TÉCNICO EM ENFERMAGEM - CAPS.
ORDEM. NOME DOS CANDIDATOS. NÚMERO DA

INSCRIÇÃO.
 NOTA DOS CANDIDATOS.

0001 ANDRESSA REGINA SILAMA 00520  57,50
0002 ADRIANA APARECIDA SANTOS 00472  52,50
0003 CLEIDE GONÇALVES DA SILVA BARBOZA 00419  50,00
0004 ISAÍAS ALVES DOS SANTOS 00221  50,00
0005 LEDA SOUZA OLIVEIRA 00011  50,00

06- TELEFONISTA.
ORDEM. NOME DOS CANDIDATOS. NÚMERO DA

INSCRIÇÃO.
 NOTA DOS CANDIDATOS.

0001 VERA RAMOS DOS SANTOS 00432  82,50
0002 ANNA CARLA DA SILVA 00160  80,00
0003 BRUNO SAQUETI 00697  77,50
0004 LUIZ FERNANDO ABREU 00512  77,50
0005 FERNANDA DA SILVA 00618  75,00
0006 REGIANE REBELO 00235  75,00
0007 MARCELO SOARES 00314  70,00
0008 GIZELLY IZUMI SAKAZAKI 00539  70,00
0009 GRACIELE FIDELIS GALDINO 00360  70,00
0010 JHENIFER NUNES DA SILVA 00089  70,00
0011 MARIANA GUILHERME GONÇALVES 00305  70,00
0012 NICOLLI GABRIELLI MARCONI 00148  70,00
0013 JACQUELINE DE CÁSSIA LAGUNA 00541  67,50
0014 KARINA ALVES DA SILVA 00689  67,50
0015 CAMILA SANTOS DE LIRO 00579  67,50
0016 DANIELE CRISTINA PEREIRA 00045  67,50
0017 WELLINGTON DOUGLAS Q. DE PAULA 00279  67,50
0018 CHERYL DOS SANTOS 00201  65,00
0019 JANAINA CRISTINA LOPES 00683  65,00
0020 NATANY URBANO DA SILVA MONTEIRO 00474  65,00
0021 CINTHIA ALVES DA SILVA 00429  65,00
0022 LETÍCIA PASSADOR DOS SANTOS 00298  65,00
0023 LUCIANA PINELI CUETO DE SOUZA 00517  62,50
0024 LUCIANA DOS SANTOS 00694  62,50
0025 DAYANE CRISTINA DA SILVA ZANETTE 00653  62,50
0026 JÉSSICA LUZ DA SILVA COLTRI 00443  62,50
0027 GUSTAVO RUIZ PEREIRA 00128  62,50
0028 NATIELY SANTOS DA COSTA 00561  62,50
0029 LARA HELOISA ALVES DE MOURA 00192  62,50
0030 LILIAN CERQUEIRA LEITE ALVARENGA 00239  60,00
0031 KIARA CORREIA DE O. RODRIGUES SILVA 00189  60,00
0032 BARBARA MIRELE LONGO 00536  60,00
0033 BRUNA SABINO DE SOUZA 00400  60,00
0034 DIEGO DUENHA BARDELA 00589  60,00
0035 GIULIA LEITE DELLI COLLI 00763  60,00
0036 LUCAS HENRIQUE CARABIA 00704  60,00
0037 LUANA GABRIELE VASSI DA SILVA 00550  60,00
0038 AMANDA ZAMBERLAN DA SILVA 00766  60,00
0039 ROSANA MIZUE KAWAKAMI DOS SANTOS 00361  57,50
0040 CAMILA CARDOSO DA SILVA 00346  57,50
0041 SUSY KELLY MARTINS BUZZO 00716  57,50
0042 TALITA TATIANE ROGONI 00628  57,50
0043 DANIELA WAISEL LABAGNOLLI 00451  57,50
0044 JESEBEL PAIVA 00465  57,50
0045 GISELI VANESSA DE OLIVEIRA SANTOS 00198  57,50
0046 YASMIN ALMEIDA DE LIMA 00504  57,50
0047 JOÃO PAULO ANDREGHETTI 00324  57,50
0048 GEISY MARA MINCOV VICENTE 00673  57,50

4

0049 SANDRA AP. MARCON LOURENÇATO 00582  55,00
0050 ROSIMAR JOSÉ FRANCISCO PEREZ 00212  55,00
0051 ANA PAULA DA SILVA PAIXÃO 00523  55,00
0052 DIEMES DE OLIVEIRA BISSIATO SOUZA 00805  55,00
0053 MICHELLE AP. FERNANDES BASTIDA 00301  55,00
0054 APARECIDA MIRA DO NASCIMENTO 00253  55,00
0055 EMILY VITORIA SILVA DE SOUZA 00597  55,00
0056 JESSICA AMANDA MERCI DE S. SEVERO 00103  55,00
0057 BRUNO VINICIUS STUGAL DE MENDONÇA 00319  55,00
0058 DAYANE BRITO SOARES RIBEIRO 00251  55,00
0059 LAYSSA EMANUELLY C. DELMONICO 00719  55,00
0060 FABIANA CABRERA 00513  55,00
0061 ÉRIKA LETÍCIA ANDRADE RAUGUSTO 00061  55,00
0062 MARINEZ ARAUJO ROQUE 00280  52,50
0063 JAQUELINE DIAS FRANÇA 00475  52,50
0064 ELIANE APARECIDA DIAS BRITO 00555  52,50
0065 VÂNIA ALVES DA SILVA FONSECA 00016  52,50
0066 EDINALVA HERNACKI 00396  52,50
0067 PATRICIA GONÇALVES 00119  52,50
0068 GLORIA APARECIDA LIMONI FARIAS 00631  52,50
0069 AMANDA CORDEIRO DOMINGUES 00551  52,50
0070 KEMILY JULIANA BARIZON ABRANTE 00044  52,50
0071 HELOYSA PIRES 00054  52,50
0072 JESSICA ARIADNE MARTINS DOS SANTOS 00771  52,50
0073 ELIZA APARECIDA MAGALHÃES 00293  50,00
0074 SHIRLEY BAGNETE COSTA 00318  50,00
0075 VALERIA LEITE DE PAULA BRANDÃO 00430  50,00
0076 THAMIRIS DE FALCO FERREIRA 00753  50,00

Art. 7º.  As dúvidas eventualmente existentes e os casos omissos
neste Edital serão resolvidos pela Comissão Especial do Concurso, ad-referendum do
Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CISA – AMERIOS – 12ª – R.S.

Art. 8º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no

Site da RUFFO, no Site do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CISA – AMERIOS – 12ª –

R.S., no Painel de Edital do Consórcio e no Jornal Órgão Oficial. “Jornal Umuarama Ilustrado”.

Umuarama/PR, 02/07/2018.

________________________________

LUIS CARLOS BORGES CARDOSO

Presidente.